شاید آذربایجان«
امکانات مادی و نظامی چه کسی؟ باید گفت ›با پول شوروی‹؛
با دموکرات فرقه روزنامه چاپ‌خانه های حتی درحالی که
ماشین های چاپ وارده از باکو چاپ می شد و پولش را از آن جا

می گرفتند.
حزب رئیس باقراُفُ به استالین فرمان سند، سه از یکی
کمونیست آذربایجان شوروی در ۶ ژوئیه ۱۹۴۵ برابر با ماهِِ
تیر یا خرداد ۱۳۲۴ است، مبنی‌بر این که در آذربایجان ›فرقه
دموکرات حزب‹ را پایه گذاری کنند. او می گوید موزش ها در
مدارس و نیز زبان در دادگاه ها باید به زبان های محلی )نه تنها
ترکی یا کردی، حتی ارمنی( باشد... فرمان استالین با خط و
امضای خودش به باقراُفُ در دو نسخه یکی به باکو فرستاده
می شود و دیگری در آرشیو اسناد حزب کمونیست شوروی در
مسکو باقی می ماند.